
Ábrahámhegy Község Önkormányzata Képviselő-testületének 2/2023. (III. 20.)
önkormányzati rendelete

a temetőkről és a temetkezésről szóló 9/2021. (VIII. 31.) önkormányzati rendeletének
módosításáról

Ábrahámhegy Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés
a) pontjában és Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. §
(1) bekezdés 2. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, és a temetőkről és a temetkezésről
szóló 1999. évi XLIII. törvény 41. § (3) bekezdésében, és 42. §-ában kapott felhatalmazás alapján, a
fogyasztók területileg illetékes érdekképviseleti szerve véleményének kikérése után a következőket
rendeli el:

1. §

A temetőkről és a temetkezésről szóló 9/2021. (VIII. 31.) önkormányzati rendelet bevezető része
helyébe a következő rendelkezés lép:

„Ábrahámhegy  Község  Önkormányzatának  Képviselő-testülete  az  Alaptörvény  32.  cikk  (1)
bekezdés  a)  pontjában  és  Magyarország  helyi  önkormányzatairól  szóló  2011.  évi  CLXXXIX.
törvény 13. § (1) bekezdés 2. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, és a temetőkről és a
temetkezésről  szóló  1999.  évi  XLIII.  törvény  41.  §  (3)  bekezdésében,  és  42.  §-ában  kapott
felhatalmazás  alapján,  a  fogyasztók  területileg  illetékes  érdekképviseleti  szerve  véleményének
kikérése után a következőket rendeli el:”

2. §

A temetőkről  és  a  temetkezésről  szóló  9/2021.  (VIII.  31.)  önkormányzati  rendelet  17.  §  (2)
bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(2) Urnát urnafülkébe elhelyezni, urnasírba temetni, vagy sírhelyre rátemetni egyaránt szabad. A
rátemetésnél ilyen esetben sírnyitási engedély nem szükséges, azonban ügyelni kell arra, hogy az
urna  a  talaj  szintjétől  legalább egy méter  mélységbe kerüljön.  Ábrahámhegy vonatkozásában a
sírhelybe, sírboltba, urnafülkébe temethető urnák számát a 2. melléklet tartalmazza.”

3. §

A temetőkről és a temetkezésről szóló 9/2021. (VIII. 31.) önkormányzati rendelet az 1. melléklet
szerinti 2. melléklettel egészül ki.

4. §

Ez a rendelet 2023. március 21-én lép hatályba, és 2023. március 22-én hatályát veszti.

Vella Ferenc Zsolt sk.
polgármester

Dr. Bodnár Attila sk.
jegyző

1



Kihirdetési záradék:
A rendelet 2023. március 20. napján kihirdetésre került.

 Dr. Bodnár Attila sk.
jegyző

2



1. melléklet a 2/2023. (III. 20.) önkormányzati rendelethez

„2. melléklet a 9/2021. (VIII. 31.) önkormányzati rendelethez

Ábrahámhegy vonatkozásában a sírhelybe, sírboltba, urnafülkébe temethető urnák száma:

A B

1. 1-es sírhely 2 db

2. 2-es sírhely 4 db

3. 4-es sírhely 6 db

6. Urnafülke 1 db

7. Sírbolt (kripta) váltása 1 személyes 2 db

8. Sírbolt (kripta) váltása 2 személyes 4 db

9. Sírbolt (kripta) váltása 4 személyes 6 db

”

3



Részletes indokolás

Az 1–4. §-hoz és az 1. melléklethez 

A Jat.  18.§ (1)-(2)  bekezdése  rögzíti,  hogy „A jogszabály  tervezetéhez  a jogszabály  előkészítője
indokolást csatol, amelyben bemutatja azokat a társadalmi, gazdasági, szakmai okokat és célokat,
amelyek a javasolt szabályozást szükségessé teszik, továbbá ismerteti a jogi szabályozás várható
hatásait.
(2) A jogszabály tervezetének indokolásában tájékoztatást  kell  adni a javasolt  szabályozás és az
európai  uniós  jogból  eredő  kötelezettségek  összhangjáról,  valamint  a 20.§ szerinti  egyeztetési
kötelezettségről.”
 
Ábrahámhegy  Önkormányzata  a  Veszprém  Vármegyei  Kormányhivatal  törvényességi  felhívása
alapján,  és az önkormányzati  rendelet  jogszabálysértő volta miatt  mind a felhatalmazó rendelet,
mind az elhelyezhető urnákra vonatkozó előírások korrigálása, bővítése.

 

4


